УТ МВД России по Приволжскому

федеральному округу

Средневолжское линейное управление

Министерства внутренних дел

Российской Федерации на транспорте

(Средневолжское ЛУ МВД России

на транспорте)

ул. Л. Толстого, 45, Самара, 443126

факс 339-39-65

«___» октября 2022 г. №26/1-________

на № ________  от  __________

Министру образования и науки

Самарской области

В.А. Акопян

443099 г.Самара,

ул. А.Толстого, 38/16

main@samara.edu.ru

Уважаемый Виктор Альбертович!

Средневолжским линейным управлением МВД России на транспорте на

постоянной основе проводятся мероприятия, направленные на профилактику

совершения преступлений и правонарушений, в том числе, в молодежной среде.

В целях профилактики совершения преступлений и правонарушений в

молодежной среде, МВД России подготовлены видеоролики «Об ответственности за

экстремизм»;«О правилах поведения в социальных сетях», «Что такое

несанкционированный митинг?», а также видеоролики, направленные на

профилактику дорожно-транспортных происшествий с участием лиц, использующих

средства индивидуальной мобильности.

Прошу Вас оказать содействие в распространении указанных видеороликов в

образовательных учреждениях, расположенных на территории г.Самары и Самарской

области.

Ссылки для скачивания видеороликов:

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31855866/

«Об ответственности за экстремизм»;

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31812543/ «О правилах

поведения в социальных сетях»;

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/32118891/  «Что  такое

несанкционированный митинг?»;

https://disk.yandex.ru/d/816V7b6zIh4OaQ - видеоролики, направленные на

профилактику дорожно-транспортных происшествий с участием лиц, использующих

средства индивидуальной мобильности.

Врио начальника                                                                                      О.А. Рожнов

Исп.: В.А. Поляков

Тел.: (846) 339-39-41

СЭД МВД
№26/1-15439 от
01.11.2022

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31855866/
https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31812543/
https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/32118891/
https://disk.yandex.ru/d/816V7b6zIh4OaQ